illa, seu propensio, qua inter Creatorēm, & creaturam intercedit, nunquam definit eandem illam hominibus gratiam concedere, qua licet homini in statu naturae integræ adjumento esset, (14) in statu tamen nature lapsæ nihil iuvat. Respondeo ad secundum, magnum esse mysterium, quod mente assequi non valeo. Id unum dicam, Deum gratiam efficacem nonnullis negare, quia ita vult; (15) Verum ego certus sum, mihi gratiam hanc, & suiss concessam, & concedi, quia sentio, me in Christū confidere, eique me esse unitum.

Ο Τ Γ Α Η Ν Ο Υ Τ Ζ  
**DIVUS AUGUSTINUS**  
 S U M M U S  
 PRÆDESTINATIONIS, ET GRATIÆ  
 D O C T O R

CALUMNIA VINDICATUS.

ADVERsus  
 JOANNIS LAUNOJI

Traditionem, fœtu posthumo recens editam, &  
 peculiari CLEMENTIS XI. Pontificis Maximi  
 Decreto nuper inustam.

A U C T O R E  
**FR. JACOBO HYACINTHO SERRY**

Ordinis Predicorum, Doctore Sorbonico, & in Serenissima Republica Veneta  
 Academia Patavina Theologo primario.

*Illusterrimo Excellentissimoque D.*

## SEBASTIANO FOSCARENO

D. MARCI PROCURATORI, ET EQUITI

ACADEMIE PATAVINAE MODERATORI.

F. HYACINTHUS SERRY THEOLOGUS FELICITATEM:

**E**T SI Te, SENATOR AMPLISSIME, non semel venerabundus adierim, ut studiorum meorum, quibus auctoritate ac patrocinio præs, rationem inirem; nunquam tamen ita votis meis indulsi, aut literaria meditamenta tanti feci, ut ea digna judicarem, quæ tuis oculis siffrerentur. Verum cum primum de adornandis AUGUSTINI Vindiciis cogitavi, spes mihi largior affulsa, non indignum, in quem oculos siffreres, visum iri conatum hunc qualemcumque meum, cui saltem astimationem præsumque ficeret dignitas argumenti. Si minus gratum accidet Operis artificium, quod scio quam sit exiguum, indignumque putabis, cui favorem, ac patrocinium impendas; at Doctorum, quos præsca tulit atas, omnium maximum a calunnia vindicatum ea veneratione excipies, qua sacras divinasque literas foras: strenuum Ecclesiæ Catholicae Defensorem ea pietate admittes, qua Ecclesia jura dignitatemque tueris: summum Divine Gratiae Vindicem et animo studioque recipies, quo rei sacre tuende, ubicumque occasio tulerit, sedulx excubias; et quidquid ex divini Numinis Majestate est, id fidei tuae, ac patrocinio creditum putas. Hec una MECOENAS OPTIME, ad praesens voti summa est, ac etiam voti fiducia. In tuas præterea laudes excurrere religio mihi fuerit, qui Theologus, non laudator accessi; ne sacrum opus ab afferentia videar auspiciari; a qua tantum fortuna tua magnitudo, quantum genii mei simplicitas abest. Itaque non obitas ad Reges maximos Legationes percensebo, procerum comitatu, aule pompa, familia stipatu, eulaque prope regio, omnium quas sol viderit splendidissimas: queis Veneta Majestatis monem ad exteris quoque gentes, ac mundi ultima extendi. Non mentem res humanas moderaturam predicabo, imperitantium artes, jura Principum, arcana Dominationum edoclam, intimus aeternæ Reipublicæ consilios exercitata, perperuoque rerum usu insigniter perpolitam. Non supremarum dignitatum obitorumque Magistratum fastos excutiam, quorum vel soli iuriuli desatigare Lectorem possent, in quibus se sola viriente, ac benefaciendi potestate Principem demonstrasti. Non demum, quæ tanto bonorum culmine cæteros prestat, cunctis obviam facilitatem commendabo, effusam in omnes atque orbiam comitatem, singulorum vota ac studia provocantem. Hec præclaræ ingenia quondam expedient, ac postexorum memorie commendabunt: ego fari melioris ausper, ut perennent, vota facio. Vale mearum grande ducus columenque rerum; pro quo nisi vita decidere Superi dederint, debitor moriar.